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تحلیل روز

جنگ برای نجات نتانیاهو! 

 باشفاف شــدن هرچه بیشتر تــحــولات، هیچ 
تردیدی باقی نمی ماند که رژیم صهیونیستی 
و شخص نتانیاهو آغازگر دور جدید درگیری ها 
در اراضــی اشغالی بوده  است. درگیری های 
جاری یک عامل اصلی و شتاب زا دارد که هر دو به 
رژیم صهیونیستی بر می گردد. عامل اصلی این 
درگیری ها به همان رویکرد اشغالگرانه  برمی 
گردد که از ابتدای اشغال فلسطین برای تغییر 
بافت جغرافیایی و جمعیتی اراضی اشغالی در 
چارچوب شهرک سازی ها ادامه داشته و اکنون 
به محدوده مسجد الاقصی رسیده است وعامل 
شتاب زا به حکم دادگــاه این رژیم برای تخلیه 
جراح  شیخ  منطقه  در  فلسطینی  خانوار   28
مربوط می شود که در هر دو نقش این رژیــم و 
شخص نتانیاهو بارز و آشکار است. اگر هم در 
برخی از  شهرهای فلسطین اشغالی، اعراب 
ساکن این شهرها قیام کردند، دو دلیل داشته 
است؛ نخست همان احساس مسئولیتی است 
که همه فلسطینی های ساکن اراضی اشغالی 
اعم از اراضی اشغالی سال 1948 موسوم به 
اسرائیل یا ساکنان کرانه باختری و نوار غزه در 
قبال صیانت از مسجد الاقصی در نبرد نهایی 
دارند و دوم تشدید برخوردهای تبعیض آمیزی 
است که طی دوران نخست وزیــری 12 ساله 
نتانیاهو علیه  ساکنان اراضی اشغالی 1948 
صورت گرفته است و بارها چه خود نتانیاهو چه 
مسئولان کابینه وی در راستای طرح موسوم 
به تشکیل دولــت خالص یهودی این دسته از 
فلسطینی ها را به طور صریح و تلویحی به کوچ 
اجباری تهدید کرده اند. بر این اساس از هر نظر 
که به موضوع نگاه شود، نقش و برخورد عمدی 
رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو دردامن 
زدن به درگیری های جاری در اراضی اشغالی 
فلسطین بارز و آشکار است اما این رژیم برای این 
که بر نقش خود در این زمینه سرپوش بگذارد 
حماس و گروه های مقاومت و گاهی ایران را به 
درگیری ها متهم می کند حال آن که گروه های 
مقاومت بعد از ماه ها صبوری وارد صحنه شدند و 
هیچ راهی جز مقاومت برایشان باقی نمانده بود.

کارتون روز 

حزب جمهوری خواه اعلی حضرت ترامپ، مطابق 
میل سلطانی او، دختر دیک چینی )لیز چینی( را از 

مقام سوم رهبری حزب در کنگره عزل کرد.

  احمدکاظم زاده
international@khorasannews.com

چهره روز 

فرشته ۳ ساله غزه پر کشید
ملاک الطنانی، دختر ۳ ساله اهل غزه، بامداد 
دیروز درحالی که در بغل مادرش خوابیده بود، 
همراه با تمام اعضای خانواده اش در بمباران 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. ملاک در 
زبان عربی به معنای فرشته است. ۳8 کودک 
دیگر مثل ملاک در چند روز گذشته به دست 

نظامیان صهیونیست به شهادت رسیدند.

فلسطین این روزهــا هیچ مناسبتی را پشت 
ــذارد، مگر این که جنایتی پشت  سر نمی گ
جنایات دیگر در حق مردم فلسطین از سوی 
صهیونیست ها روا شود. گردان های القسام 
شــاخــه نــظــامــی جنبش مــقــاومــت اســلامــی 
حماس، با هدف انتقام گیری قتل عام زنان 
ــاه الشاطی توسط رژیم  و کودکان در اردوگ
صهیونیستی با ده ها موشک تل آویو را هدف 
گرفت. همچنین در عملیات پهپادی، پایگاه 
نظامی کیسوفیم هدف قرار گرفت. در پی این 
حملات، صدای آژیر در مناطق مختلف تل آویو 
و مناطق مرکزی و نتالیا در شمال تل آویو به 
صدا درآمــد و دو صهیونیست نیز به هلاکت 
رسیدند. سخنگوی گردان های القسام اعلام 
کرد، این گردان ها خودشان را برای بمباران 
تل آویو به مدت شش ماه پیاپی آماده کرده اند. 
انتقام خون زنان و کودکان اردوگاه الشاطی 
هنیه«  »اسماعیل  کــه  شــد  گرفته  حالی  در 
رئیس دفتر سیاسی حماس دیروز اعلام کرد: 
»کشتار در اردوگـــاه الشاطی نشان از عجز 
و ناتوانی دشمن صهیونیست و شکست آن 
دارد.« این جنایت در ادامه جنایاتی است که 
مرتکب  غزه  مختلف  مناطق  در  اشغالگران 
می شوند. در این جنایت 1۰ نفر از جمله هشت 
کــودک به شهادت رسیده اند. گردان های 
منطقه  بمباران  از  القسام  عزالدین  شهید 
غصب شده »مودیعین« در غرب »رام ا...« نیز 
خبر داد و اعلام کرد که این هدیه ای به روح 
شهدای کرانه باختری اشغال شده و انتقام 
خون آن هاست. همزمان البته گزارش ها از 
مذاکرات پشت پرده و احتمال آتش بس بین 
دو طرف در حال افزایش است. در این میان 
تلویزیون »العربی« قطر هم گــزارش داد که 
در حملات اخیر رژیــم صهیونیستی به نوار 
غــزه، ارتــش این رژیــم از گازهای سمی علیه 
فلسطینیان استفاده می کند. به گزارش این 
رسانه قطری، این موضوع با بررسی برخی از 
اجساد مشخص شد. »اسکای نیوز« عربی نیز 
پنج شنبه گذشته به نقل از منابع بیمارستانی 
در غزه خبر داده بود که علت شهادت شماری 
از فلسطینیان در حملات صهیونیست ها به 
باریکه غــزه، استنشاق گازهای سمی بوده 
است. به گزارش الجزیره، در پی ادامه تجاوزها 
و حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، شمار 
شهدای نــوار غزه به 1۳9 شهید شامل ۳9 
کودک و 22 زن افزایش یافته است. همچنین 
مختلف  نواحی  صهیونیستی  جنگنده های 
ــوار غــزه از جمله یک مجتمع مسکونی در  ن
غرب غزه و برج محل دفاتر رسانه ها در این 
شهر از جمله دفاتر خبرگزاری آسوشیتدپرس 
و شبکه خبری الجزیره را منهدم کردند. در 
مقابل نیروهای مقاومت فلسطین نیز از عصر 
ــی  ــدود 2۰۰ موشک بــه اراض روز جمعه ح
اشغالی شلیک کردند. گروه های فلسطینی 
حملات  نــوبــت  چندین  در  گذشته  شــب  از 
شدیدی به مناطقی در شهرک های یهودی 

نشین عسقلان، اشــدود و بئر السبع داشته 
و خسارت های شدیدی را به منطقه صنعتی 
در اشدود وارد کردند. حالا منابع کشتیرانی 
رژیم اسرائیل می گویند حداقل دو شرکت 
کشتیرانی به علت درگیری ها، درخواست 
ــرده انــد تا محموله هــای نفتی خــود را در  ک
بندر حیفا به جای بندر عسقلان تحویل رژیم 
صهیونیستی بدهند. رژیم صهیونیستی دو 
پالایشگاه دارد. یکی تحت مدیریت »پاز اویل« 
در نزدیکی عسقلان است و ظرفیت 1۰۰ هزار 
بشکه در روز را دارد و دیگری تحت مدیریت 
ــروپ« در نزدیکی حیفا با ظرفیت  ــازان گ »ب
حدود 2۰۰ هزار بشکه در روز است. در حالی 
که حملات متقابل ارتــش اسرائیل و گروه 
فلسطینی حماس در غزه ادامــه دارد، نبرد 
کرانه  ساکن  فلسطینی های  میان  خیابانی 
باختری با پلیس اسرائیل نیز جبهه تازه ای در 
این جنگ گشوده است. همزمان، سخنگوی 
نظامی گردان های القدس وابسته به جنبش 
فتح نیز ضمن دعوت به منظور شرکت در نبرد 
بــرای قدس و فلسطین، به شهرک نشین ها 
هشدار داد فورا این سرزمین را ترک کنند. 
جنگ در میان مردم فلسطین و اشغالگران 
صهیونیست در حالی ادامه دارد که هزاران 
شهروند اردنی در حمایت از مردم غزه که زیر 
قرار  صهیونیستی  ــم  رژی وحشیانه  حملات 
دارند، خود را به مرزهای این کشور با کرانه 
باختری رساندند و در دومین روز متوالی در 
منطقه »الکرامه« در جنوب »دره اردن« تجمع 
کردند. به گزارش خبرگزاری »عمون« اردن، 
کاربران اردنــی در شبکه های اجتماعی نیز 
ــدازی صفحه ای با عنوان »یالا  اقــدام به راه ان
الحدود« )به مرز بیایید( کردند و از این طریق 
خواستار حضور مردم اردن در منطقه الکرامه 
ــرای حمایت از مردم  در جنوب دره اردن ب

مظلوم فلسطین شدند.

موشک های مقاومت  به بنادر رسید
پس از تعطیلی فرودگاه ها، بنادر رژیم صهیونیستی هم خالی شدند، ده ها موشک نیز به 

سوی تل آویو در پاسخ به قتل عام زنان و کودکان در اردوگاه »الشاطی« غزه شلیک شد

فرا خبر

حمایت اتحادیه اروپا از جنایات رژیم صهیونیستی 
کــشــورهــای غــربــی پــس از شعله ور شدن 
درگیری اسرائیل و فلسطینی ها در روزهای 
اخیر بــدون توجه به اقدامات جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی به ویژه حملات هوایی و 
بمباران گسترده باریکه غزه صرفا به محکوم 
کردن اقدام گروه های جهادی فلسطین در 
موشک باران فلسطین اشغالی پرداخته اند. 
اکنون در گامی جدید، برخی از دولت های 
اروپایی در همراهی با تل آویو، رسما برپایی 
تظاهرات ضد صهیونیستی در این کشورها 
را ممنوع اعلام کرده اند. »استفن سایبرت« 
سخنگوی »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان 
به رغم حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
علیه باریکه غزه در روزهای اخیر، هشدار داد: 
»دولت آلمان اعتراضات ضد صهیونیستی 
را تحمل نمی کند.«  ــن کشور  ای ــاک  در خ
پیشتر دولت فرانسه هم تظاهرات مردمی 
برای حمایت از فلسطینی ها را که قرار است 
روز شنبه 15 می برگزار شود، ممنوع کرد. 
»سباستین کورتس« صدراعظم اتریش نیز 
به جای اعلام همدردی با خانواده های شهدا 
و مجروحان فلسطینی در حملات ددمنشانه 
ــوار غــزه، از تل آویو  رژیــم صهیونیستی به ن
حمایت کرد.اتحادیه اروپا در ابتدای درگیری 
های اخیر اسرائیل و فلسطینی ها در قدس 
شرقی در موضع گیری ظاهری، در ابتدای 
تنش با صدور بیانیه ای درگیری های اخیر 
در قدس شرقی به ویژه در مسجد الاقصی 
را غیرقابل قبول خواند و خواستار کاهش 
تنش ها شد و با اخراج فلسطینی ها از محله 
شیخ جراح به مخالفت برخاست. اما اکنون 
این اتحادیه پرده از ماهیت واقعی مواضع 
جانبدارانه خود به نفع تل آویــو برداشته و 

بــه صــراحــت حــمــلات موشکی گـــروه های 
جهادی فلسطین را که صرفا با هدف دفاع 
از فلسطینی ها آن هم در جنگی نابرابر در 
برابر رژیم سراپا مسلح اسرائیل صورت می 
گیرد، محکوم کــرده اســت. »جــوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپــا در 
تماس تلفنی با »گابی اشکنازی« وزیر امور 
خارجه رژیم صهیونیستی بر حمایت از این 
رژیم جنایتکار تأکید کرد. بورل پنج شنبه 
شب در توئیتی با اشاره به این تماس نوشت: 
»بر حمایت اتحادیه اروپا از امنیت اسرائیل 
تأکید و حملات راکتی کور حماس را محکوم 
کــردم.« بدین ترتیب دولــت های اروپایی و 
اتحادیه اروپا نشان داده اند   همانند آمریکا 
که همواره و به صورت آشکار موضع حمایت 
بی قیدو شرط از اسرائیل را اتخاذ کرده است، در 
مواردی که تقابل رژیم صهیونیستی و فلسطینی 
ها وارد مرحله ای حساس و سرنوشت ساز 
می شود، با کنار گذاشتن مواضع قبلی خود، 
به حمایت کامل از تل آویو برخاسته و در این 
راستا همانند اقدامی که دولت های فرانسه و 
آلمان صورت داده اند، حتی برپایی تظاهرات 
اعتراضی علیه اسرائیل را در ایــن کشورها 
ممنوع اعلام کرده اند. برآشفتگی اروپایی ها 
از پاسخ کوبنده مقاومت فلسطین به حملات 
رژیم صهیونیستی در حالی است که چندین 
دهه جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی 
ها هرگز موجب موضع گیری جدی کشورهای 
غربی مدعی حقوق بشر نشده، اما برهم خوردن 
امنیت و آرامش صهیونیست ها به دنبال شلیک 
راکت های فلسطینی این گونه اتحادیه اروپا 
و برخی کشورهای اروپایی را به واکنش وا 

داشته است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

پیشخوان بین الملل

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به وضعیت 
بحرانی در سرزمین های اشغالی و درگیری های 
اسرائیل  امنیتی  نیروهای  و  حماس  میان 
پرداخته و نوشته کــه به نظر مــی رســد وقایع 
ــای اخیر با سیاست آغشته شده است.  روزه
به نوشته این روزنامه، بنیامین نتانیاهو پیروز 
وضعیت بحرانی کنونی اســت؛ چــرا که مانع 

تشکیل دولت از سوی رقبای خود خواهد شد.

نمای روز 

»رشیده طلیب« نماینده کنگره آمریکا همراه با 
گریه، نامه یک مادر فلسطینی را می خواند که 
نوشته است: »امشب بچه ها را در اتاق کنار خودمان 
خواباندم تا وقتی که کشته شدیم، با هم بمیریم. 

مبادا کسی زنده بماند که داغ دیگری را ببیند.«

قاب بین الملل 

ــدی، همسر و سه  ــدی ــح ــرد، محمد ال ایـــن مـ
فرزندش را در بمباران از دســت داده و تنها 
فرزند شیرخوارش از کشتار صهیونیست ها در 

منطقه ساحلی غزه زنده مانده است.


